2010年5月21日

新日本石油株式会社

株式会社ジャパンエナジー

ＪＸ日鉱日石開発株式会社の組織体制および人事について（第２報）

各 位

新日本石油株式会社（社長：西尾進路）と株式会社ジャパンエナジー（社長：松下功夫）は、それぞれの１００％出資石油開発事業会

社である新日本石油開発株式会社とジャパンエナジー石油開発株式会社の合併により２０１０年７月１日付で設立する予定の「ＪＸ日

鉱日石開発株式会社」（社長：古関信、ＪＸホールディングス株式会社１００％出資の石油開発事業会社）の組織体制および人事につ

きまして、別紙のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

新日本石油株式会社 広報部広報グループ ０３－３５０２－１１２４

株式会社ジャパンエナジー 総務人事部 ０３－５５７３－６１００

ＪＸ日鉱日石開発株式会社 機構図
（２０１０年７月１日）

アジア（ベトナム、ミャンマー、タイ、中国等のアジアで、事業３部および事業４部の所管国・エリアを除く。）

経理Ａグループ

監査役事務室

企画部

ＣＳＲ推進部

戦略企画グループ

経営管理グループ

総務部

中条油業所

事業４部

事業管理グループ

ベトナム事務所 JVPC

事業３部

パース事務所　Japan Energy E&P Australia

ジャカルタ事務所

別紙１

事業２部

ホーチミン事務所

事業管理グループ

ＣＳＲ・ＨＳＥグループ

技術グループ

探鉱Ｂグループ

ロンドン事務所 NOEPUK

技術部

探鉱部

人事グループ

経理部

技術グループ

国内事業グループ

ミリ事務所 NOEX、NOMA、NOSA、半島マレーシア

中東、アフリカ、中央アジア（カザフスタン等）、日本

ブリスベン事務所

アジア（マレーシア、インドネシア、フィリピン、ブルネイ、東ティモール）およびオセアニア

トリポリ事務所

経理Ｂグループ

事業管理グループ

南北アメリカ、ヨーロッパ（ロシアを含む。）事業１部

ヒューストン事務所 NOEX(USA)

技術グループ

技術グループ

技術グループ

事業管理グループ

監査グループ

総務グループ

リーガルグループ

人事部

探鉱Ａグループ

ＪＸ日鉱日石開発株式会社の人事　（2010年7月1日付）

役職 氏名 現所属・役職

ＣＳＲ推進部副部長 浦野　吉将
新日本石油開発㈱
内部統制室長

ＣＳＲ推進部ＣＳＲ・ＨＳＥグループマネージャー 明石　英秋
新日本石油開発㈱
事業１部事業Aグループマネージャー

ＣＳＲ推進部監査グループマネージャー 八木橋　健司
新日本石油開発㈱
内部統制室副室長

企画部副部長 山崎　佳彦
㈱ジャパンエナジー 資源開発部長
ジャパンエナジー石油開発㈱
取締役 企画部 企画担当部長

企画部戦略企画グループマネージャー 種井　健夫
新日本石油開発㈱
ホーチミン事務所

企画部経営管理グループマネージャー 中島　敬信
新日本石油開発㈱
企画部企画グループ

技術部副部長 藤原　勝憲
ジャパンエナジー石油開発㈱
開発生産部長

技術部技術グループマネージャー 中島　学
新日本石油開発㈱
技術部技術Aグループマネージャー

探鉱部副部長 大澤　正博
ジャパンエナジー石油開発㈱
取締役　企画部 プロジェクト担当部長

探鉱部副部長 久保　国雄
新日本石油開発㈱
探鉱部探鉱Ｂグループマネージャー

探鉱部探鉱Aグループマネージャー 小寺　保彦
ジャパンエナジー石油開発㈱
探鉱部 上席技師

探鉱部探鉱Bグループマネージャー 馨　雅一
新日本石油開発㈱
探鉱部探鉱Cグループマネージャー

総務部総務グループマネージャー 田島　篤
新日本石油開発㈱
総務部総務グループマネージャー

総務部リーガルグループマネージャー 高野　一郎
新日本石油開発㈱
総務部リーガルサポートグループマネージャー

人事部副部長 小島　克彦
ジャパンエナジー石油開発㈱
総務部長

人事部人事グループマネージャー 内田　信宏
新日本石油開発㈱
総務部人事グループマネージャー

経理部副部長 髙倉　昌孝
新日本石油開発㈱
経理部副部長

経理部経理Aグループマネージャー 野上　澄人
新日本石油開発㈱
日石マレーシア石油開発㈱ ミリ事務所

経理部経理Ｂグループマネージャー 下田　健一
新日鉱ホールディングス㈱
企画・管理グループシニアマネージャー
ジャパンエナジー石油開発㈱

事業１部副部長 田邊　一夫
新日本石油開発㈱
技術部技術Bグループマネージャー

事業１部事業管理グループマネージャー 山本　正彦
ジャパンエナジー石油開発㈱
企画部 プロジェクト担当参事

事業１部技術グループマネージャー 白井　智
新日本石油開発㈱
事業１部事業Bグループマネージャー

Nippon Oil Exploration and Production U.K. Ltd.
Exective Director

David F. Nash
Nippon Oil Exploration and Production U.K. Ltd.
Exective Director

Nippon Oil Exploration and Production U.K. Ltd.
副所長

野路　喜与孝
新日本石油開発㈱
事業１部事業Bグループ

執行役員
Nippon Oil Exploration U.S.A. Limited
President and COO

大村　直司
新日本石油開発㈱ 執行役員
Nippon Oil Exploration U.S.A. Limited
President and COO

別紙２

1/2

役職 氏名 現所属・役職

Nippon Oil Exploration U.S.A. Limited
Vice President

二星　守洋
新日本石油開発㈱
Nippon Oil Exploration U.S.A. Limited
Vice President

事業２部副部長 上田　善紹
新日本石油開発㈱
技術部技術Cグループマネージャー

事業２部事業管理グループマネージャー 森岡　昌博
新日本石油開発㈱
企画部企画グループマネージャー

事業２部技術グループマネージャー 梅津　薫
新日本石油開発㈱
探鉱部探鉱Ａグループマネージャー

ホーチミン事務所長 関　裕之
新日本石油開発㈱
ホーチミン事務所副所長

日本ベトナム石油㈱ ベトナム事務所長 橋本　隆夫
新日本石油開発㈱
日石ベトナム石油㈱ ベトナム事務所長

日本ベトナム石油㈱ ベトナム事務所副所長
（兼）ホーチミン事務所副所長

正木　信
新日本石油開発㈱
日本ベトナム石油㈱ ベトナム事務所副所長
（兼）ホーチミン事務所副所長

事業３部副部長 和田　卓也
新日本石油開発㈱
探鉱部長

事業３部副部長 山岸　保雄
新日本石油開発㈱
事業２部副部長

事業３部事業管理グループマネージャー 大原　大成
新日本石油開発㈱
事業３部事業Aグループマネージャー

事業３部技術グループマネージャー 宮原　明彦
新日本石油開発㈱
技術部技術Bグループ

執行役員
日石マレーシア石油開発㈱ ミリ事務所長

北川　英樹
新日本石油開発㈱執行役員
日石マレーシア石油開発㈱ ミリ事務所長

日石マレーシア石油開発㈱ ミリ事務所副所長 田中　晃
新日本石油開発㈱
事業２部副部長

日石マレーシア石油開発㈱ ミリ事務所副所長 辰巳　久雄
新日本石油開発㈱
日石マレーシア石油開発㈱ ミリ事務所副所長

ジャカルタ事務所長 石原　博志
新日本石油開発㈱
事業２部事業Cグループマネージャー

ブリスベン事務所長 後藤　善朗
新日本石油開発㈱
ブリスベン事務所長

JAPAN ENERGY E&P AUSTRALIA PTY LTD
Managing　Director

大石　長造
ジャパンエナジー石油開発㈱
JAPAN ENERGY E&P AUSTRALIA PTY LTD
Managing Director

事業４部副部長 金子　光好
ジャパンエナジー石油開発㈱
探鉱部長

事業４部事業管理グループマネージャー 林　孝樹
新日本石油開発㈱
事業３部事業Bグループマネージャー

事業４部技術グループマネージャー 山田　哲郎
新日本石油開発㈱
事業３部事業Bグループ

事業４部国内事業グループマネージャー 軽部　幸一
ジャパンエナジー石油開発㈱
開発生産部 主任技師

中条油業所長 永井　省悟
ジャパンエナジー石油開発㈱
中条油業所長

中条油業所副所長 管野　昭久
新日本石油開発㈱
技術部副部長

トリポリ事務所長 山本　薫
新日本石油開発㈱
トリポリ事務所長

2/2

	s1239.stg.at21.jp
	2010年度 | ニュースリリース | ＪＸ石油開発